
                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                    Α Π Ο Φ Α Σ Η         10 / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά   την  διαπίστωση   της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το  9ο  θέμα της  ημερήσιας  
διάταξης  που αφορά : Ανανέωση  άδειας χρήσης μουσικών  οργάνων και παράταση ωραρίου 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  στην εταιρεία « ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ 
ΚΑΡΥΔΗ ΜΙΧΑΗΛ  » με  χρήση «εστιατόριο-καφετέρια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 808/7-1-2011  (Ανανέωση   άδειας  μουσικής )  και   την  αρ.  809/7-1-2011 
      (Παράταση ωραρίου)   αίτηση   της   εταιρείας   «    ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ        
      ΚΑΡΥΔΗ ΜΙΧΑΗΛ  » 
- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85  ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/2520/29-8-2000  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ/νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  21/12/2010 Νο 568078  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  



 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 
Α)  Την        ανανέωση        ΑΔΕΙΑΣ       ΧΡΗΣΗΣ       ΜΟΥΣΙΚΩΝ       ΟΡΓΑΝΩΝ     ή   
στερεοφωνικού     συγκροτήματος     μικρής      ισχύος     στην       εταιρεία   « ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ   ΚΑΡΥΔΗ ΜΙΧΑΗΛ  »  για  το  κατάστημα  « εστιατόριο-καφετέρια»  
με την επωνυμία «  ΚΟΛΧΙΔΑ  » που  βρίσκεται  στην οδό Καραολή & Δημητρίου 260- Μ. 
Ασίας 16, καθημερινά  κατά τη χειμερινή περίοδο  μέχρι  την 22:00 ώρα   κατά  δε τη θερινή 
περίοδο   μέχρι   την 23:00 ώρα,   χωρίς   δικαίωμα   ορχήστρας,   χορού   μουσικής, με  τους  
παρακάτω όρους: 
1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 

ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  
2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός  της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος   στην εταιρεία   «  ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ   
ΚΑΡΥΔΗ ΜΙΧΑΗΛ   »   για    το  κατάστημα  « εστιατόριο-καφετέρια »   με   την   επωνυμία 
 «  ΚΟΛΧΙΔΑ » που βρίσκεται  στην οδό Καραολή & Δημητρίου 260 –Μ.Ασίας 16, σύμφωνα  
με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στη Γενική κατοικία  μέχρι  01:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    10  / 2011. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            



 
     

 
 



                                              
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                             ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η     11    / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με  αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από  τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το 10 ο θέμα της  ημερήσιας  
διάταξης  που    αφορά : « Ακύρωση   της υπ΄αριθμ.   272  /  2010 Απόφασης   Δημαρχιακής 
Επιτροπής  που αφορά  την χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης   καταστήματος υγειονομικού 
ενδιαφέροντος    στην    ΚΟΥΡΤΕΒΑ   ΙΒΕΛΙΝΑ   με   χρήση   « Αλλαντικά,  τυροκομικά, 
παντοπωλείο, πρατήριο γάλακτος & ειδών Ζαχ/κής» ». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 
 

Την  εισήγηση  της  υπαλλήλου  του  Δήμου Γίδαρη Ιωάννας  σύμφωνα με  την  οποία «… να 
εισηγηθείτε  στο  Συμβούλιο  Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου την  Ακύρωση   της υπ΄αριθμ.   
272  /  2010 Απόφασης   Δημαρχιακής Επιτροπής  που αφορά  την χορήγηση προέγκρισης 
ίδρυσης   καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος    στην    ΚΟΥΡΤΕΒΑ    ΙΒΕΛΙΝΑ    
του ΤΟΝΤΟΡ στην οδό Ολυμπιάδος 83 στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου λόγω 
παύσης εκμετάλλευσης. 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                          
 
 
 



 
 
 
 
                                                Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 
Ακυρώνει την υπ΄αριθμ.    272  /  2010 Απόφαση  Δημαρχιακής Επιτροπής  που αφορά  την 
χορήγηση     προέγκρισης       ίδρυσης     καταστήματος     υγειονομικού     ενδιαφέροντος    
στην    ΚΟΥΡΤΕΒΑ    ΙΒΕΛΙΝΑ  του ΤΟΝΤΟΡ   στην οδό Ολυμπιάδος 83  στον  Εύοσμο 
του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, λόγω παύσης εκμετάλλευσης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    11  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                       
                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 
     

 
 



                                              
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                             ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η      12   / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με  αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από  τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος, Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το 11 ο θέμα της  ημερήσιας  
διάταξης  που    αφορά : «  Ακύρωση   της  υπ΄αριθμ.  180 /  2010 Απόφασης   Δημαρχιακής  
Eπιτροπής που αφορά την χορήγηση προέγκρισης  ίδρυσης   καταστήματος   υγειονομικού 
ενδιαφέροντος     στην     εταιρεία    «  STEP    ΑΝΩΝΥΜΗ     ΕΜΠΟΡΙΚΗ      ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ » με χρήση «κατάστημα περιποίησης χεριών ή και ποδιών » .  
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 
 

Την  εισήγηση  της  υπαλλήλου  του  Δήμου Γίδαρη Ιωάννας  σύμφωνα με  την  οποία «… να 
εισηγηθείτε  στο  Συμβούλιο  Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου την  Ακύρωση   της υπ΄αριθμ.   
180  /  2010  Απόφασης  Δημαρχιακής Επιτροπής  που αφορά  την χορήγηση  προέγκρισης 
ίδρυσης  καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  στην εταιρεία « STEP ΑΝΩΝΥΜΗ     
ΕΜΠΟΡΙΚΗ     ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ » στην οδό  Προέκταση  Μακρυγιάννη  & 
Ακάδημου στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου λόγω παύσης εκμετάλλευσης. 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                          
 
 
 



 
 
 
 
                                                Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 
Ακυρώνει την υπ΄αριθμ. 180  /  2010  Απόφασης  Δημαρχιακής Επιτροπής  που αφορά  την 
χορήγηση    προέγκρισης   ίδρυσης   καταστήματος  υγειονομικού   ενδιαφέροντος    στην 
εταιρεία « STEP  ΑΝΩΝΥΜΗ     ΕΜΠΟΡΙΚΗ     ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ »    στην 
οδό Προέκταση Μακρυγιάννη & Ακάδημου στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου 
λόγω παύσης εκμετάλλευσης . 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   12  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                       
                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 
     

 
 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                      Α Π Ο Φ Α Σ Η       13   / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος, Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για  το    1o   EKTOΣ  θέμα  της  
ημερήσιας διάταξης που αφορά : Ανανέωση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και παράταση 
ωραρίου   καταστήματος   υγειονομικού   ενδιαφέροντος    στην   εταιρεία    «ΚΑΡΟΥΤΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε » με  χρήση «εστιατόριο-ψητοπωλείο». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 2789 /19-1-2011 (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ. 2790/19-1-2011                
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   της   εταιρείας      « ΚΑΡΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε»                                            » 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ.Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/9266/6-4-2009  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ / νσης   Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  18/1/2011 Νο 572000  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου   στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  



 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος  μικρής  ισχύος  στην εταιρεία « ΚΑΡΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε »             
για   το   κατάστημα  « εστιατόριο-ψητοπωλείο »  με   την  επωνυμία «  ΜΟΥΣΙΚΗ  ΓΩΝΙΑ »             
που  βρίσκεται   στην οδό  Ιθάκης  55  &  25ης Μαρτίου  στον   Εύοσμο    , καθημερινά κατά  τη 
χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά δε τη θερινή περίοδο μέχρι την 23:00 ώρα, χωρίς 
δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός  της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ  ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ  ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος   στην  εταιρεία   «   ΚΑΡΟΥΤΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε   »  για το κατάστημα  «εστιατόριο-ψητοπωλείο» με την επωνυμία « ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΓΩΝΙΑ » που βρίσκεται  στην οδό ΙθΑΚΗΣ   55 & 25HΣ ΜΑΡΤΙΟΥ στον Εύοσμο του  Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου, σύμφωνα   με   την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010 
απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στη γενική  κατοικία μέχρι  01:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    13  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            



 
     

 
 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                      Α Π Ο Φ Α Σ Η      14  / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος, Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση  της  απαρτίας, ο Πρόεδρος  ενημέρωσε  για  το  2o ΕΚΤΟΣ  θέμα  της  
ημερήσιας    διάταξης    που    αφορά : Ανανέωση  άδειας  χρήσης   μουσικών  οργάνων    και 
παράταση   ωραρίου   καταστήματος    υγειονομικού    ενδιαφέροντος    στον    ΚΕΛΕΣΙΔΗ 
ΘΕΟΔΩΡΟ » με  χρήση «καφετέρια-μπαρ». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 3290/21-1-2011 (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ. 3292/21-1-2011                
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   του ΚΕΛΕΣΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟΥ.                                              

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/5993/27-4-2007  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ/νσης   Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  17/1/2011   Νο 571993  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος  μικρής ισχύος  στον ΚΕΛΕΣΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ  για  το κατάστημα  «καφετέρια-
μπαρ»    με    την    επωνυμία   «  CALLIENTE  »   που   βρίσκεται  στην   οδό   ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ         , καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά δε τη 
θερινή  περίοδο μέχρι την 23:00 ώρα,  χωρίς   δικαίωμα   ορχήστρας,  χορού  μουσικής,  με   τους 
παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων   του 
καταστήματος υγειονομικού  ενδιαφέροντος   στον ΚΕΛΕΣΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ για  το  κατάστημα  
« καφετέρια-μπαρ »   με   την  επωνυμία «  «  CALLIENTE           » που   βρίσκεται  στην   οδό  
ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ   , σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  
αρ.342/ 2010 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στη γενική κατοικία μέχρι  01:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   14   / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            



 
     

 
 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                     Α Π Ο Φ Α Σ Η       15   / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος, Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά  την  διαπίστωση  της  απαρτίας, ο Πρόεδρος  ενημέρωσε  για το  3o EKTOΣ θέμα της  
ημερήσιας  διάταξης    που    αφορά : Ανανέωση    άδειας   χρήσης  μουσικών  οργάνων   και 
παράταση ωραρίου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  στον ΚΑΝΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ            
με  χρήση «καφετέρια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 3086/20-1-2011 (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ.  3087/20-1-2011                
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   του ΚΑΝΙΔΗ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ. 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/29961/3-12-2007  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ/νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  15/1/2011  Νο 571983  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος  μικρής  ισχύος   στον  ΚΑΝΙΔΗ  ΓΕΩΡΓΙΟ  για  το  κατάστημα  «καφετέρια»  
με την επωνυμία « ART CAFE  » που  βρίσκεται  στην οδό Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 1, στον Εύοσμο, 
του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, καθημερινά   κατά   τη χειμερινή περίοδο μέχρι  την 22:00 ώρα 
κατά δε τη θερινή περίοδο μέχρι την 23:00 ώρα, χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με 
τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και  να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος   υγειονομικού  ενδιαφέροντος   στον  ΚΑΝΙΔΗ  ΓΕΩΡΓΙΟ  για   το  κατάστημα  
«καφετέρια» με την επωνυμία «ART CAFE  » που βρίσκεται  στην οδό  Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 1, 
στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου , σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  
και  την  αρ.342/ 2010 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στη γενική κατοικία μέχρι  01:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    15  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 



     
 

 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η       16   / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος, Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το   4o  EKTOΣ   θέμα   της  
ημερήσιας    διάταξης   που   αφορά : Ανανέωση   άδειας   χρήσης   μουσικών  οργάνων    και 
παράταση ωραρίου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  στην  ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ με  χρήση «καφετέρια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 2748/19-1-2011 (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ. 2749 / 19-1-2011                
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   της   ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΣ. 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/2830/18-2-2005  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της   Δ/νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  18/1/2011   Νο 572002  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ   ή  στερεοφωνικού 
συγκροτήματος    μικρής    ισχύος   στην   ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ   ΜΑΡΙΑ    για   το  κατάστημα  
«καφετέρια»  με την επωνυμία «ΑΡΩΜΑ » που  βρίσκεται   στην  οδό   ΜΙΚΡΑΣ  ΑΣΙΑΣ 83, 
καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά δε τη θερινή περίοδο μέχρι την 
23:00 ώρα, χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος     υγειονομικού   ενδιαφέροντος   στην   ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ   ΜΑΡΙΑ    για  το  
κατάστημα  «καφετέρια» με την επωνυμία   « ΑΡΩΜΑ »  που   βρίσκεται  στην  οδό ΜΙΚΡΑΣ 
ΑΣΙΑΣ 83, στον   Εύοσμο   του   Δήμου  Κορδελιού - Ευόσμου  , σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  
απόφαση  της  Δ.Ε.  και   την  αρ.342/ 2010 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στη γενική κατοικία μέχρι  01:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  16  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 
     

 



 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η       17   / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος, Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος   ενημέρωσε  για  το  5o  ΕΚΤΟΣ  θέμα  της  
ημερήσιας   διάταξης   που   αφορά : Ανανέωση    άδειας     χρήσης   μουσικών  οργάνων   και 
παράταση ωραρίου καταστήματος   υγειονομικού   ενδιαφέροντος    στον   ΤΣΑΜΠΑΣΙΔΗ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟ  με  χρήση «ψητοπωλείο-παιδότοπος». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 2708/19-1-2011 (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ. 2710 / 19-1-2011                
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   του  ΤΣΑΜΠΑΣΙΔΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ. 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/5789/3-4-2008   έγγραφη   Γνωμοδότηση  της   Δ/νσης   Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  16/1/2010   Νο 570097  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος   μικρής   ισχύος   στον   ΤΣΑΜΠΑΣΙΔΗ    ΕΥΣΤΑΘΙΟ    για   το   κατάστημα  
«ψητοπωλείο-παιδότοπος» με την επωνυμία « ΜΠΑΚΑΛΙΚΟ ΛΑΔΟΚΟΛΑ » που  βρίσκεται  
στην οδό ΚΑΡΑΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 10, καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 
22:00 ώρα κατά  δε  τη θερινή περίοδο μέχρι την 23:00 ώρα,  χωρίς  δικαίωμα ορχήστρας,  χορού 
μουσικής, με τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος    στον   ΤΣΑΜΠΑΣΙΔΗ    ΕΥΣΤΑΘΙΟ    για   το  
κατάστημα  «ψητοπωλείο-παιδότοπος» με την επωνυμία   «  ΜΠΑΚΑΛΙΚΟ ΛΑΔΟΚΟΛΑ  » 
που βρίσκεται στην οδό ΚΑΡΑΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 10, στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου, σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010 απόφαση του 
Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στη γενική κατοικία μέχρι  01:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    17  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 



     
 

 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Η      18    / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος, Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε  για  το  6o  EKTOΣ  θέμα  της  
ημερήσιας    διάταξης    που  αφορά :  Ανανέωση  άδειας   χρήσης   μουσικών  οργάνων   και 
παράταση  ωραρίου   καταστήματος   υγειονομικού   ενδιαφέροντος    στην    ΚΑΡΑΚΕΒΑ 
ΔΗΜΗΤΡΑ με  χρήση «καφετέρια με παροχή υπηρεσιών διαδικτύου». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ.3588/24-1-2011 (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ. 3589/24-1-2011               
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   της   ΚΑΡΑΚΕΒΑ ΔΗΜΗΤΡΑΣ. 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/16013/30-6-2008  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ/νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  21/1/2011   Νο 572019  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος  μικρής  ισχύος   στην ΚΑΡΑΚΕΒΑ ΔΗΜΗΤΡΑ  για  το  κατάστημα  
«καφετέρια με παροχή υπηρεσιών διαδικτύου»  με την επωνυμία « DALOUZ » που  βρίσκεται  
στην οδό Σμύρνης 72  , καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα   κατά  δε  τη 
θερινή περίοδο μέχρι την 23:00 ώρα, χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους 
παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ   ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ  ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος   στην ΚΑΡΑΚΕΒΑ ΔΗΜΗΤΡΑ  για  το  κατάστημα  
«καφετέρια με παροχή υπηρεσιών διαδικτύου» με την επωνυμία  « DALOYZ  »  που βρίσκεται  
στην οδό Σμύρνης 72,στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού- Ευόσμου, σύμφωνα με  την αρ. 275/10  
απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στη γενική κατοικία μέχρι  01:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    18  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            



 
     

 
 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η       19   / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος, Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση  της απαρτίας, ο Πρόεδρος  ενημέρωσε  για  το  7o EKTOΣ   θέμα  της  
ημερήσιας    διάταξης    που    αφορά : Ανανέωση    άδειας   χρήσης   μουσικών  οργάνων   και 
παράταση   ωραρίου   καταστήματος   υγειονομικού   ενδιαφέροντος    στην    ΚΑΡΑΚΕΒΑ 
ΔΗΜΗΤΡΑ με  χρήση «καφενείο με ψυχαγωγικά τεχνικά παίγνια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 3591/24-1-2011 (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ.  3592/24-1-2011               
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   της   ΚΑΡΑΚΕΒΑ ΔΗΜΗΤΡΑΣ. 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/249/19-4-1999   έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ / νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την  από  21/1/2011   Νο 572018  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος    μικρής    ισχύος   στην   ΚΑΡΑΚΕΒΑ  ΔΗΜΗΤΡΑ    για      το      κατάστημα  
«καφενείο με ψυχαγωγικά τεχνικά παίγνια»  με την επωνυμία « SHORTY’S »  που  βρίσκεται  
στην οδό  Νοταρά  53, καθημερινά  κατά  τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα  κατά  δε τη 
θερινή περίοδο μέχρι την 23:00 ώρα, χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους 
παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την    χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ  ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας   μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος   στην ΚΑΡΑΚΕΒΑ ΔΗΜΗΤΡΑ για  το  κατάστημα  
«καφενείο με ψυχαγωγικά τεχνικά παίγνια» με   την  επωνυμία  « SHORTY’S  » που βρίσκεται  
στην οδό Νοταρά 53,στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου , σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  
απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στη γενική κατοικία μέχρι  01:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    19  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            



 
     

 
 



                                    
                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                    ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
            ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΕΥΟΣΜΟΥ 
                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η  2 / 2011 
 
       Στον  Εύοσμο  σήμερα  στις  26 του μήνα  Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος 
Τετάρτη  και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας Ευόσμου συνεδρίασε στο 
Δημοτικό Κατάστημα με Πρόεδρο τον κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο και Αντιπρόεδρο τον κ. Βασιλειάδη 
Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ. 3198/21-1-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 
που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 
3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος 
 
    Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το 1ο θέμα της  ημερήσιας που 
αφορά : Ανανέωση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και παράταση ωραρίου καταστήματος 
υγειονομικού ενδιαφέροντος  στην εταιρεία «ΜΩΫΣΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με  χρήση  
«καφετέρια-μπαρ». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 1259 / 11-1-2011  (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ. 1261 / 11-1-2011 
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   της   εταιρείας   « ΜΩΫΣΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/19905/23-9-2005  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ/νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  30/12/2010 Νο 537828  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                                     Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος  μικρής  ισχύος   στην εταιρεία  «ΜΩΫΣΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»  για  το  
κατάστημα  «καφετέρια-μπαρ»  με την επωνυμία « ΚΑΚΑ » που  βρίσκεται  στην οδό  Παύλου 
Μελά 22, καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά δε τη θερινή περίοδο 
μέχρι την 23:00 ώρα, χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση ώστε 
να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος   στην εταιρεία   «ΜΩΫΣΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  & ΣΙΑ 
Ε.Ε.»  για  το  κατάστημα  «καφετέρια-μπαρ» με την επωνυμία « ΚΑΚΑ » που βρίσκεται  στην 
οδό Παύλου Μελά 22, σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010 
απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για όλο το χρόνο, στις κεντρικές λειτουργίες μέχρι  02:00 ώρα. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 2/ 2011. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 



     
 



                                                            
                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                     ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
                ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 
                                 __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                       Α Π Ο Φ Α Σ Η  3 / 2011 
 
 
       Στον  Εύοσμο  σήμερα  στις  26 του μήνα  Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος 
Τετάρτη  και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας Ευόσμου συνεδρίασε στο 
Δημοτικό Κατάστημα με Πρόεδρο τον κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο και Αντιπρόεδρο τον κ. Βασιλειάδη 
Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ. 3198/21-1-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 
που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 
3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος 
 
     Μετά την   διαπίστωση  της   απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το 2ο θέμα της  ημερήσιας  
διάταξης που αφορά : Ανανέωση  άδειας  χρήσης  μουσικών οργάνων και παράταση ωραρίου 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  του ΤΣΑΛΚΙΤΖΙΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ  με   χρήση  
«καφετέρια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την   αρ.  525  / 5-1-2011  ( Ανανέωση  άδειας  μουσικής )  και    την  αρ.  526 / 5-1-2011 
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   του ΤΣΑΛΚΙΤΖΙΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ. 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85  ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/8756/4-11-1999  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ/νσης   Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την  από  3/1/2011   Νο 537841  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  



 
 
 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                             Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  κατά πλειοψηφία  
 

Α)  Την    ανανέωση   ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ    ΜΟΥΣΙΚΩΝ    ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος    μικρής   ισχύος   του   ΤΣΑΛΚΙΤΖΙΔΗ   ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ    για   το   κατάστημα  
«καφετέρια»  με  την  επωνυμία « ΝΤΟΜΙΝΟ » που  βρίσκεται  στην οδό Σκρα 21, καθημερινά 
κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά  δε  τη θερινή περίοδο μέχρι την 23:00 ώρα, 
χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση ώστε 
να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και  να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ λειτουργίας  μουσικών   οργάνων   του 
καταστήματος   υγειονομικού    ενδιαφέροντος   του  ΤΣΑΛΚΙΤΖΙΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ    για    το  
κατάστημα  «καφετέρια»  με  την επωνυμία « ΝΤΟΜΙΝΟ »  που βρίσκεται  στην οδό Σκρα 21, 
σύμφωνα με την αρ. 275/10 απόφαση της Δ.Ε. και  την αρ.342/2010  απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για όλο το χρόνο  στη  γενική κατοικία μέχρι  01:00 ώρα. 
 
- Μειοψήφισε η Δ.Σ. Ζησίδου-Μπουχούρη Μαρία, διότι το κατάστημα αυτό είναι κακόφημο και 
ενοχλεί την περιοχή γύρω του δημιουργώντας πρόβλημα με την φασαρία που κάνει. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 3/ 2011. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 



                            
 
     

 



                                        
                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                         NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
                ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 
                            __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                           Α Π Ο Φ Α Σ Η  4 / 2011 
 
       Στον  Εύοσμο  σήμερα  στις  26 του μήνα  Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος 
Τετάρτη  και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας Ευόσμου συνεδρίασε στο 
Δημοτικό Κατάστημα με Πρόεδρο τον κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο και Αντιπρόεδρο τον κ. Βασιλειάδη 
Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ. 3198/21-1-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 
που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 
3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος 
 
    Μετά  την  διαπίστωση  της  απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το 3ο θέμα της  ημερήσιας 
διάταξης που αφορά : Ανανέωση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και παράταση ωραρίου 
καταστήματος   υγειονομικού     ενδιαφέροντος   στην   εταιρεία   « Θ. ΔΡΑΓΚΟΣ  &  ΣΙΑ 
O.Ε.»   με    χρήση  «καφετέρια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την   αρ. 744 / 7-1-2011   ( Ανανέωση  άδειας  μουσικής )  και   την  αρ.  746  /  7-1-2011 
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   της   εταιρείας   « Θ. ΔΡΑΓΚΟΣ  & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85  ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/7265/4-4-2005   έγγραφη   Γνωμοδότηση   της   Δ/νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  5/1/2011  Νο 570088   βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
 

Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως  είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο 
Πρόεδρος.   

 
                                                     Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)   Την     ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ     ΧΡΗΣΗΣ    ΜΟΥΣΙΚΩΝ    ΟΡΓΑΝΩΝ   ή    στερεοφωνικού 
συγκροτήματος   μικρής   ισχύος     στην   εταιρεία   «  Θ. ΔΡΑΓΚΟΣ    &   ΣΙΑ Ο.Ε.  »  για  το  
κατάστημα  «καφετέρια» με την επωνυμία « VEGERA » που βρίσκεται στην οδό Παύλου Μελά 
24, καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά  δε τη θερινή περίοδο μέχρι 
την 23:00 ώρα, χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση ώστε 
να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός  της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και  να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση   ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος   στην εταιρεία  «Θ. ΔΡΑΓΚΟΣ  & ΣΙΑ Ο.Ε.»  για  
το  κατάστημα  «καφετέρια» με την επωνυμία « VEGERA » που βρίσκεται  στην οδό  Παύλου 
Μελά 24, σύμφωνα με την αρ. 275/10 απόφαση της Δ.Ε. και την αρ.342/2010 απόφαση του Δ.Σ. 
ως εξής: 
Για όλο το χρόνο, στις κεντρικές λειτουργίες μέχρι  02:00 ώρα. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 4/ 2011. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 



     
 



                                                  
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                              NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ            
                      ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                __________ 
      
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Η       5  / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο   και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη  πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το  4o  θέμα της  ημερήσιας 
που   αφορά :  Ανανέωση   άδειας   χρήσης   μουσικών  οργάνων  και  παράταση   ωραρίου 
καταστήματος    υγειονομικού   ενδιαφέροντος     στην   εταιρεία   « ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ  Μ. 
ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ  Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε. »  με  χρήση  «καφετέρια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ.  946 / 10-1-2011  ( Ανανέωση  άδειας μουσικής )   και   την  αρ. 948 / 10-1-2011             
(Παράταση ωραρίου)  αίτηση  της  εταιρείας  « ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ Μ.  ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ       
Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε. » 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/29290/2-11-2007  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ/νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  4/1/2011   Νο 570081  βεβαίωση   του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                                     Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος  μικρής  ισχύος  στην  εταιρεία  «  ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ Μ.  ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ  Ν.      
& ΣΙΑ Ο.Ε  »  για  το  κατάστημα  «καφετέρια» με την επωνυμία « DOT » που  βρίσκεται  στην 
οδό    Π. ΜΕΛΑ 25-27  , καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά δε τη 
θερινή  περίοδο  μέχρι  την  23:00 ώρα,  χωρίς δικαίωμα  ορχήστρας,  χορού  μουσικής,  με  τους 
παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός  της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος      υγειονομικού     ενδιαφέροντος     στην     εταιρεία   «  ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ  Μ.  
ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ  Ν.  & ΣΙΑ Ο.Ε  » για το κατάστημα  «καφετέρια» με την επωνυμία « DOT»     
που βρίσκεται  στην οδό Π.ΜΕΛΑ 25-27 , σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  
την  αρ.342/ 2010 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στις κεντρικές λειτουργίες μέχρι  02:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 5 / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 
     



 
 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Η      6  / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά  την  διαπίστωση   της   απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το  5ο θέμα της  ημερήσιας  
διάταξης  που  αφορά : Ανανέωση  άδειας χρήσης μουσικών  οργάνων και παράταση ωραρίου 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  της  ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ   ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ  με  χρήση 
«καφενείο με ηλεκτρονικά και τεχνικά παίγνια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ. 1213 / 11-1-2011  (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ. 1214 / 11-1-2011             
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   της  ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ.                                            

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/3663/5-7-1994   έγγραφη   Γνωμοδότηση   της  Δ/νσης   Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  5/1/2011  Νο 570085  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος   μικρής    ισχύος   στην   ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ   για    το    κατάστημα  
«καφενείο με ηλεκτρονικά και τεχνικά παίγνια»  με την επωνυμία «TWINS  » που  βρίσκεται  
στην οδό Π.Μελά 14-16    , καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά δε 
τη θερινή περίοδο μέχρι  την 23:00 ώρα,  χωρίς δικαίωμα  ορχήστρας,  χορού  μουσικής, με τους 
παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος   υγειονομικού     ενδιαφέροντος    στην    ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ   ΔΕΣΠΟΙΝΑ  για το 
κατάστημα  «καφενείο με ηλεκτρονικά και τεχνικά παίγνια» με την επωνυμία  «TWINS» που 
βρίσκεται  στην οδό  Π.Μελά 14-16, σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  
αρ.342/ 2010 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στις κεντρικές λειτουργίες μέχρι  02:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   6  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            



 
     

 
 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                     Α Π Ο Φ Α Σ Η       7    / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά  την  διαπίστωση  της  απαρτίας, ο  Πρόεδρος  ενημέρωσε για το  6ο θέμα της  ημερήσιας  
διάταξης  που  αφορά : Ανανέωση  άδειας χρήσης μουσικών  οργάνων και παράταση ωραρίου 
καταστήματος   υγειονομικού   ενδιαφέροντος   στον   ΠΑΠΑΝΑΟΥΜ   ΦΩΤΙΟ  με    χρήση 
«καφετέρια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την   αρ.  1456/12-1-2011  (Ανανέωση άδειας μουσικής )  και   την  αρ.  1457 /12-1-2011             
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   του ΠΑΠΑΝΑΟΥΜ ΦΩΤΙΟΥ. 

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/9370/4-5-2005  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ / νσης   Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την  από  7/1/2011   Νο 570090  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος  μικρής  ισχύος  στον ΠΑΠΑΝΑΟΥΜ ΦΩΤΙΟ για το κατάστημα «καφετέρια»  
με την επωνυμία « RED KAFE » που  βρίσκεται  στην οδό ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ  49 , καθημερινά 
κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά δε τη θερινή περίοδο μέχρι την 23:00 ώρα, 
χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός  της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ   λειτουργίας   μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  στον  ΠΑΠΑΝΑΟΥΜ  ΦΩΤΙΟ για  το  κατάστημα  
«καφετέρια-» με την επωνυμία « RED KAFE » που βρίσκεται  στην οδό ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 49,          
σύμφωνα  με  την  αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010  απόφαση  του Δ.Σ.  ως 
εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στις κεντρικές λειτουργίες μέχρι  02:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   7  / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 
     

 



 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                    Α Π Ο Φ Α Σ Η        8  / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
     Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε  για  το  7 ο θέμα της  ημερήσιας  
διάταξης  που αφορά : Ανανέωση  άδειας χρήσης μουσικών  οργάνων και παράταση ωραρίου 
καταστήματος   υγειονομικού   ενδιαφέροντος  στον  ΝΤΟΓΚΡΑΜΑΓΙΑ  ΝΙΚΟ  με   χρήση 
«καφετέρια-μπαρ». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την αρ. 53448/29-12-2010 (Ανανέωση άδειας μουσικής ) και  την αρ.  53450/29-12-2010             
(Παράταση ωραρίου)   αίτηση   του ΝΤΟΓΚΡΑΜΑΓΙΑ  ΝΙΚΟΥ.                                             

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/13532/30-5-2006  έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ/νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  28/12/2010 Νο 568094  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος    μικρής    ισχύος     στο    ΝΤΟΓΚΡΑΜΑΓΙΑ    ΝΙΚΟ     για    το   κατάστημα  
«καφετέρια-μπαρ»  με  την επωνυμία «  PIRATES  »  που   βρίσκεται  στην οδό  Π. MEΛΑ  2,         
καθημερινά κατά τη χειμερινή περίοδο μέχρι την 22:00 ώρα κατά δε τη θερινή περίοδο μέχρι την 
23:00 ώρα, χωρίς δικαίωμα ορχήστρας, χορού μουσικής, με τους παρακάτω όρους: 

1. Τα μουσικά όργανα θα λειτουργούν στο βάθος του καταστήματος σε χαμηλή ένταση 
ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β) Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος     υγειονομικού    ενδιαφέροντος   στον    ΝΤΟΓΚΡΑΜΑΓΙΑ    ΝΙΚΟ   για    το  
κατάστημα   «καφετέρια-μπαρ» με την  επωνυμία «  PIRATES  »  που βρίσκεται  στην οδό  Π. 
MEΛΑ  2    , σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010 απόφαση 
του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στις κεντρικές λειτουργίες μέχρι  02:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   8   / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            
 



     
 

 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                      __________ 
 
Αριθμ. Συνεδρίασης: 2 / 2011 
 
                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Η       9   / 2011 
 
        Στον Εύοσμο σήμερα στις 26  του μήνα Ιανουαρίου του έτους  2011 ημέρα της εβδομάδος  
Τετάρτη    και   ώρα  7 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου  συνεδρίασε 
στο   Δημοτικό   Κατάστημα   με  Πρόεδρο τον  κ. Ζάνιο Κωνσταντίνο  και  Αντιπρόεδρο τον κ. 
Βασιλειάδη Χαράλαμπο, ύστερα  από  την  με αρ. πρωτ.  3198/21-1-2011  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε  σε  καθένα  από τους συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
     Από  τα  δέκα  πέντε  ( 15 ) μέλη  ήταν παρόντες :  (13)  Ζάνιος  Κωνσταντίνος,   Βασιλειάδης 
Χαράλαμπος, Θεοδωρίδης  Κωνσταντίνος, Αλμπάνη  Ζωή, Τραϊανού Τριανταφυλλιά, Ασλανίδης 
Κωνσταντίνος,  Μακρίδου Ελεονώρα,  Αντωνιάδης  Σταύρος,  Αραμπατζής Δημήτριος,  Ζησίδου-
Μπουχούρη Μαρία, Αναστασούδη Παναγιώτα, Γοριδάρης Γεώργιος, Μουμουλίδης Σταύρος.  
                                
  Απόντες : (2) Κολασίδου Δέσποινα, Κυριακίδης Παύλος. 
 
    Μετά την διαπίστωση  της  απαρτίας, ο Πρόεδρος ενημέρωσε για το  8 ο   θέμα της  ημερήσιας  
διάταξης  που  αφορά : Ανανέωση  άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και παράταση ωραρίου 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην εταιρεία «X.XΡΗΣΤΙΔΗΣ-Ν.ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ        
Ο.Ε.» με  χρήση «καφετέρια». 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη : 

- Την  αρ.  2434/18-1-2011  (Ανανέωση  άδειας μουσικής )  και   την  αρ. 2435/18-1-2011     
(Παράταση ωραρίου)  αίτηση της εταιρείας  «X.XΡΗΣΤΙΔΗΣ-Ν.ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ  Ο.Ε.».              

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06. 
- Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
- Την αρ. Α1β/8577/1983 Υγειονομική διάταξη. 
- Την Α5/3010/85   ΦΕΚ 4/τΒ/86 που αφορά μέτρα προστασίας της Δ. Υγείας από θορύβους 

μουσικής των κέντρων διασκέδασης κ.λ.π. καταστημάτων. 
- Τις αρ. 7617/96 και 60153/96 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 
- Την   αρ.  ΔΥ/Α1/24/2835/3-2-2005   έγγραφη   Γνωμοδότηση  της  Δ / νσης  Δημ. Υγείας 

Θεσσαλονίκης, περί μέγιστης ηχοστάθμης . 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 180/79 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/89, 

Π.Δ. 457/90, Π.Δ. 257/01, Π.Δ. 264/03. 
- Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρ. 3/96  Αστυνομική  Διάταξη  ( μέτρα για την  τήρηση της κοινής 

ησυχίας). 
- Την από  17/1/2011  Νο 571987  βεβαίωση  του  εξουσιοδοτημένου  αντιπροσώπου  στον 

Νόμο της ΑΕΠΙ ( Ανώνυμης Εταιρείας Πνευματικής Ιδιοκτησίας).  
 



 
 
 
     Μετά διαλογική συζήτηση ,όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά  καθώς και όσα είπε ο  
Πρόεδρος.   
 
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

Α)  Την    ανανέωση    ΑΔΕΙΑΣ    ΧΡΗΣΗΣ   ΜΟΥΣΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ    ή   στερεοφωνικού 
συγκροτήματος  μικρής  ισχύος   στην εταιρεία  «  X. XΡΗΣΤΙΔΗΣ-Ν. ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ  Ο.Ε. »               
για  το  κατάστημα  «καφετέρια»  με   την  επωνυμία  « JOLLITY »  που  βρίσκεται  στην  οδό 
Παύλου Μελά 25  , καθημερινά κατά  τη χειμερινή περίοδο μέχρι  την 22:00 ώρα  κατά   δε   τη 
θερινή περίοδο μέχρι  την  23:00 ώρα, χωρίς   δικαίωμα  ορχήστρας,  χορού   μουσικής, με  τους 
παρακάτω όρους: 

1. Τα   μουσικά   όργανα   θα  λειτουργούν   στο βάθος  του  καταστήματος   σε   χαμηλή   
ένταση ώστε να μη διαταράσσεται η κοινή ησυχία των κατοίκων.  

2. Απαγορεύεται η λειτουργία των μουσικών οργάνων κατά τις ώρες κοινής ησυχίας. 
3. Τα μουσικά όργανα δεν θα συνδέονται με ενισχυτή και μεγάφωνα. 
4. Εάν πρόκειται για στερεοφωνικό μηχάνημα, αυτό θα είναι χαμηλής ισχύος. 
5. Θα λειτουργεί με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα εφόσον πρόκειται για  στεγασμένο 

και με κατάλληλο (αθόρυβο) σύστημα εξαερισμού της αίθουσας, ώστε να μην 
δημιουργείται ηχορύπανση στον περιβάλλοντα χώρο. 

6. Δεν θα έχει ηχεία ή τηλεόραση ή οποιαδήποτε άλλη πηγή εκπομπής  μουσικής έξω από το 
κατάστημα. 

7. Γενικά η ένταση της μουσικής μέσα στο  κατάστημα, δεν  θα ξεπερνά σε καμιά περίπτωση  
τα 80 db (Α) και έξω από το κατάστημα δεν θα υπάρχει μεγάφωνο. 

Κάθε παράβαση των παραπάνω όρων συνεπάγεται  σύμφωνα  με  τους  όρους της ΥΔ Α5/3010/85 
και της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 εκτός  της ποινικής δίωξης και την ανάκληση της παρούσας 
άδειας. 
Η άδεια που  χορηγείται  είναι   προσωπική   και  αμεταβίβαστη, να  τοποθετηθεί  πλαίσιο  και να 
αναρτηθεί  σε  εμφανές μέρος του καταστήματος  και ισχύει μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011. 
 
Β)  Την   χορήγηση  ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ  λειτουργίας  μουσικών  οργάνων  του 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  στην εταιρεία  « X.XΡΗΣΤΙΔΗΣ-Ν.ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ  
Ο.Ε.  »  για  το  κατάστημα  «καφετέρια-» με την επωνυμία «  JOLLITY  » που βρίσκεται  στην 
οδό Παύλου Μελά 25 , σύμφωνα  με  την αρ. 275/10  απόφαση  της  Δ.Ε.  και  την  αρ.342/ 2010 
απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 
Για   όλο το χρόνο  στις κεντρικές λειτουργίες μέχρι  02:00 ώρα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό     9 / 2011. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                  ΖΑΝΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            



 
     

 
 


	10 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ
	11 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΚΥΡΩΣΗΣ
	12 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΚΥΡΩΣΗΣ
	13 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ
	14 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ
	15 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ
	16 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ
	17 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ
	18 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ
	19 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ
	2 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ
	                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η  2 / 2011

	3 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ
	4 2011  ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ
	5 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ
	6 2011 AΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	7 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	8 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	9 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

